~~10118.1.17.~~

(X 187 7947)

II R

2512

B. M. II, 175.

h. 49, 5.

*Quod felix faustumq; jubeat*

**JEHOVAH!**

DISPUTATIO JURIDICA  
DE

**JURE ILLUSTRIS-**  
**UM ET NOBILIUM**  
**COMMUNI,**

Quam

*permissu Magnifici Jctorum Ordinis*

IN ILLUSTRILEUCOREA

PRÆSIDE

**DN. SAM. STRYKIO,**

Jcto, Comit. Palat. Cæsar. Potentissimor. Ele-  
ctorum Saxonis & Brandenburgici, illius in supremo Ap-  
pellationum judicio, hujus Aulico CONSILIARIO, Facult. Ju-  
ridicæ in hac Universitate ORDINARIO, Decret. PROF. PUBL. Dicastre-  
rii Electoralis ut & Confist. Eccles. ADSESSORE.

*PATRONO AC HOSPITE SUO*

devenerando

IN AUDITORIO JCTORUM,

*D. XXXI. Mart. An. M DC XCI.*

placidæ Eruditorum disquisitioni publicè

submittit

AUTOR

**FRIDERICUS DE GÖRNE,**

Eqves Marchicus.

WITTENBERGÆ, TYPIS JOHANNIS WILCKII.

## INGRESSUS.

*R*eginem parentium & Imperantium  
probè constitutum Rempubl. servare, pru-  
dentissimè crediderunt illi, qui ex veteri-  
bus Philosophis Rerumpubl. momenta di-  
scernere sategerunt. Ut ut enim commen-  
data ab aliis æqualitas sit, quasi hæc remota, nulla unquam  
subsistere posset Respublica; nescio tamen, annon vel populari  
modo locuti sint isti, vel ad Rempubl. popularem respexerint  
unicè. Habet certè quævis Rerumpublicarum species sua  
commoda, habet & incommoda; sed nullibi hæc illis præva-  
lent, quàm in Republ. populari, ubi dum quisq; alteri æqualis  
esse cupit, quotidiana exurgunt lites. Alter alterius dicto au-  
diens esse non solet, sed potius ipse audiri in populo cupit, non  
perpensâ plerumq; ratione, quâ hic vel ille in hanc feratur  
sententiam. Continuis æmulationibus alter alterius consi-  
lia, optimè licet excogitata, vel evertere, vel in sequiorem  
sensum detorquere intendit. At verò ubi profanum  
Vulgus non auditur, sed arcetur potius à negotiis majoris  
momenti, illis verò, qui & prudentiâ & Majorum meritis  
præcipuo collocari loco meruerunt, Respublica in partibus  
administranda committitur, ibi longè feliciter publici boni

*Succedunt negotia. Alter enim dum alterius dignitatem comiter veneratur, à promiscuo contradicendi pruritu repellitur; & dum ordine peraguntur omnia, faciliori viâ exitum inveniunt consilia. Quare laudande omnino sunt Respubl. illæ, in quibus unusquisq; non eodem censetur loco, sed diversis dignitatum gradibus, ab ipsa Majestate descendentes, separantur cives. Quot verò honorum gradus sint, difficillimum est determinasse, cum quot Respubl. tot dignitatum distributiones ubivis conspicuæ. Si Imperii nostri Romano-Germanici intueamur faciem, Principum generali nomine Duces, Marchiones, Landgravios aliosq; insigniri videmus. Post Principes proximum sibi vindicant locum Comites, deinde Barones: tandem sequuntur Nobiles. Hos autem cum Illustribus opponant vulgò, illosq; diverso jure censeant à Comitibus & Baronibus, non otiosam existima vi disquisitionem, quousq; Illustrium jure excludi debeant Nobiles, & an hoc ubiq; procedat, quoties in jure Illustrium fit mentio. Ego verò, qui illibatam Illustribus dignitatem esse cupio, Baronibusq; & Comitibus eminentiam suam largior lubentissime, exercitii Academici gratiâ, quod antequam itineri me accingerem, edendum fuit, hâc vice inquiram, quo casu eadem Nobilibus cum Illustribus jura competant. Tenuitatis equidem meæ conscius abundè sum, cui facile est in materiâ hac non levis momenti errasse; Interim veniam mihi polliceor à Lectore Candido, planè confisus, ipsum, quæ Exercitii Academici loco à me suscepta, benignè interpretaturum.*